terreni, impianti fotovoltaici, dello stabilimento EVA, della liquidità del conto 

corrente per oltre 600.000 (seicentomila) euro del fallimento e, in questo caso quindi  

oggetti  di questa variazione, un credito fiscale, un credito per IVA da rimborsare per 

858.000 (ottocentocinquantottomila) euro, IVA maturata tra gli anni 2013-2019, che 

solo nel corso di quest'anno 2020 ne è stato diciamo, a seguito  dell'ultima 

Dichiarazione IVA del fallimento, prima della sua chiusura a seguito diciamo della 

dichiarazione di  Concordato fallimentare, è stato accreditato nella “Dichiarazione dei

[...]

ricevuto veramente tantissime risorse.  

Ovviamente le avete viste tutte perché sono presenti in tutte le variazioni di bilancio 

che abbiamo deliberato, ma mettendo insieme le risorse nazionali e anche le risorse 

regionali abbiamo avuto entrate per circa  1.800.000 euro (un milione e ottocentomila 

euro),  che sono alcune risorse preziose utilizzate per abbattere ad esempio le 

mancate entrate delle rette scolastiche, per aiutarci a pagare i costi dei D.P.I., delle 

sanificazioni, degli aumenti delle pulizie che ci sono stati, gli acquisti che abbiamo

[...]

avuto comunque un aumento di costi,  che per legge dovremo poi andare a  

rendicontare entro la fine di aprile.  

In particolare in questa variazione se ne vedono alcune, ma ne abbiamo viste anche 

nelle variazioni precedenti, il “Fondo per le funzioni fondamentali” per la  nostra 

Amministrazione è circa (1.100.000 euro) un milione e centomila euro, a cui si 

aggiungono altri 700.000 euro di risorse nazionali e regionali che abbiamo utilizzato 

nel gestire ovviamente il bilancio del 2020.  

L'auspicio in realtà e che dobbiamo fare insieme è che ci sia la stessa attenzione agli 

Enti Locali anche per il 2021, perchè se siamo riusciti a gestire una situazione